
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  57   del   27.03.2017. 
 

OGGETTO:  Provvedimenti in merito all’incarico di segretaria dell’Unione Regionale 
d’Abruzzo delle Bonifiche, delle Irrigazioni e dei Miglioramenti Fondiari, ora ANBI 
ABRUZZO.- 

 

 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno  ventisette  (27) del mese di marzo  (03) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, sig. Claudio 

Ruffini, nominato con D.P.G.R.A. n. 93 del 14 novembre 2016, con l’assistenza  della Sig.ra 

Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano 

Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 
IL COMMISSARIO REGIONALE 

 Premesso: 

 che con delibera n. 11 adottata dal Consiglio dei Delegati nella seduta del 01.06.2005 è 

stata  autorizzata la proposizione della costituzione dell’Unione Regionale d’Abruzzo dando 

mandato al Presidente di compiere tutti gli atti annessi, connessi e conseguenziali necessari 

per il raggiungimento di tale obiettivo; 

 che il giorno 03.07.2006 si sono riuniti, presso la sede del Consorzio Centro, i cinque 

Presidenti dei Consorzi di bonifica d’Abruzzo per stipulare l’atto costitutivo di associazione 

avanti all’Avv. Giovanni De Matteis, notaio in Chieti; 

 che la sede dell’Unione è fissata in Chieti, Via Gizio n. 36 presso il Consorzio intestato; 

 che con delibera n. 152 del 12.05.2010 è stata incaricata la dipendente consortile dott.ssa 

Simona Valente a svolgere le funzioni di segretaria c/o l’Unione Regionale d’Abruzzo delle 

Bonifiche, delle Irrigazioni e dei Miglioramenti Fondiari, fino a revoca, funzione già ricoperta 

dalla stessa sin dall’inizio della sua collaborazione con il Consorzio intestato; 

 che con ordine di servizio n. 1 del 03.02.2017, nelle more di una rivisitazione del vigente 

P.O.V., è stata incaricata la dott.ssa Simona Valente delle procedure per il recupero giudiziale 

e stragiudiziale dei crediti consortili tributari  ed extra tributari (fatture, ricevute fiscali, ecc.) 

per cui, ritenuto che le esigenze organizzative e funzionali del Consorzio stesso che hanno 

giustificato l’incarico alla dott.ssa Valente presso la suddetta Unione (ora denominato ANBI 



ABRUZZO) non consentono ad oggi, per ragioni di tempo,  di permettere tale svolgimento, si 

rende necessario revocare tale incarico e procedere ad una nuova designazione di personale; 

 Ritenuto individuare nella Sig.ra Degli Eredi Michela, dipendente consortile, la tenutaria 

dei documenti e verbalizzante delle decisioni degli organi statutari dell’ANBI REGIONALE, 

incarico che ha già svolto in precedenza in esecuzione della delibera n. 417 del 14.11.2006 

della Deputazione Amministrativa; 

Richiamato lo statuto consortile; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  93 del 14.11.2016; 
 

DELIBERA 

1) Di revocare, con decorrenza immediata, per le motivazioni indicate in premessa,  l’incarico 

inerente le funzioni di Segretaria c/o l’Unione Regionale d’Abruzzo delle Bonifiche, delle 

Irrigazioni e dei Miglioramenti Fondiari (ora ANBI ABRUZZO) affidato alla Dott.ssa 

Simona Valente con delibera n. 152 del 12.05.2010 della Deputazione Amministrativa; 

2) Di individuare nella Sig.ra Degli Eredi Michela, dipendente consortile, la tenutaria dei 

documenti e verbalizzante delle decisioni degli organi statutari dell’Unione, ora ANBI 

ABRUZZO; 

3) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 
                 F.to( Maria Simone)              F.to(Claudio Ruffini) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi 

del vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, 

in modo consecutivo, dalle ore    13,00   del giorno    27.03.2017   alle ore  17,00    

del giorno 28.03.2017  

Chieti, lì 28.03.2017    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


